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Dom Pomocy Społecznej dla Dorosłych Niepełnosprawnych Intelektualnie, fot. Grzegorz
Bukała/Urząd Miasta Rzeszowa

Dom Pomocy Społecznej im. J. Jaklińskiej w Rzeszowie istnieje od 1908 roku i przeznaczony jest dla
85 osób dorosłych niepełnosprawnych intelektualnie kobiet i mężczyzn. Dom otoczony jest pięknym
ogrodem z różnorodnym drzewostanem, roślinnością i kwiatami.

Budynek Domu ma III kondygnacje i w całości dostosowany jest dla osób niepełnosprawnych. Winda,
szerokie korytarze, przestronne łazienki, instalacja przyzywowa i przeciwpożarowa, podjazdy i brak
barier architektonicznych pozwalają na sprawne i bezpieczne poruszanie się po budynku. Do
dyspozycji mieszkańców oddane są pokoje 1- osobowe, 2-osobowe i 3-osobowe, których wystrój ma
charakter domowy dostosowany jest do indywidualnych potrzeb.

DPS dysponuje szerokim zakresem usług opiekuńczych jak i wysokim standardem wyposażenia
rehabilitacyjno – terapeutycznego.

Dom zapewnia: wyżywienie, całodobową opiekę medyczną (sprawowaną przez pielęgniarki),
rehabilitacyjną, różnorodne terapie zajęciowe, salę doświadczania świata, bibliotekę, kaplicę,
sklepik.

Mieszkańcy korzystają z usług: psychologicznych, pedagogicznych, opiekuńczych, terapeutycznych,
socjalnych.

Budynek posiada kompleks rehabilitacyjny, w którym wykonywane są specjalistyczne zabiegi w
zakresie laseroterapii, terapii polem magnetycznym, masaże i różnego rodzaju ćwiczenia
usprawniające. Dom oferuje mieszkańcom różnorodne terapie zajęciowe: pracownię plastyczną wraz
z galerią, pracownię krawiecko-dziewiarską, pracownię kulinarną, pomieszczenia do zajęć animacji
kulturalno-oświatowej, a także pomieszczenie rekreacyjno-sportowe wyposażone w nowoczesny
sprzęt rehabilitacyjny. Posiada piękną i przestronną kaplicę pod wezwaniem ,,Matki Bożej Królowej
Polski”, zaspokajającą potrzeby religijne.

Organizowane są różnego rodzaju spotkania towarzyskie, wyjścia do kina, teatru itp. Spotkania
rodzinne i odwiedziny mają na celu zacieśnianie i podtrzymywanie więzi z rodziną, a także z różnymi
osobami ze środowiska lokalnego. DPS posiadamy sprzęt do komunikowania się za pośrednictwem
internetu, stara się otaczać wszystkich mieszkańców troską i życzliwością oraz dba o serdeczną
domową atmosferę.

Pobyt w Domu Pomocy Społecznej jest odpłatny do wysokości średniego miesięcznego kosztu
utrzymania. Opłatę za pobyt w Domu Pomocy Społecznej częściowo pokrywa mieszkaniec Domu, nie
więcej jednak niż 70% swojego dochodu/świadczenia. Pozostałe 30% z otrzymywanego
dochodu/świadczenia pozostaje do dyspozycji mieszkańca. Różnicę pomiędzy 100% kosztem
utrzymania mieszkańca a 70% dochodu ponoszą: rodzina bądź gmina kierująca osobę do Domu
Pomocy Społecznej. Koszt utrzymania mieszkańca w tut. Domu w 2021 roku wynosi 4467 zł.

Aktualnie Dom posiada komplet mieszkańców oraz jedna osoba znajduje się na liście oczekujących.

Serdecznie zapraszamy wszystkie zainteresowane osoby do zapoznania się z ofertą domu poprzez
kontakt telefoniczny: 17 854 52 11 lub 17 865 43 60. Zachęcamy także do obejrzenia galerii zdjęć na
naszej stronie internetowej http://dpsjaklinskiej.prv.pl 
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e-mail: sekretariat@dpsstyczniowych.resman.pl 
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